
 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ)  

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39     

 Μαρούσι, 15123 

Πληροφορίες: Χουλιάρα Βασιλική  

Τηλ.: 2131331176, 2131331153 

Email: vchouliara@civilprotection.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
 
 
ΜΑΡΟΥΣΙ, 8 Μαΐου 2024 
Α.Π.:   36135/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ 

      
Προς: Όπως ο πίνακας διανομής 

  

Θέμα: «Απόφαση Μερικής Ανάκλησης της υπ’ αριθ. 107665 από 05/04/2023 (ΑΔΑ: Ρ1ΤΘ465ΧΘΞ-
ΖΥΣ) Απόφασης ένταξης, ως προς τριάντα οχτώ (38) πράξεις».  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη:  

 

1.Το ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το ν. 4635/2019 (Α΄ 167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το ν. 4662/2020 (Α' 27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 

της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

5. Το π.δ. 81/2019 (Α' 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το π.δ. 83/2019 (Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

7.Το π.δ. 84/2019 (Α' 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 2, παράγραφος 3. 

8. Το π.δ. 70/2021 (Α' 161) «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας» 

9. Το π.δ. 71/2021 (Α' 162) «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργού». 

10. To π.δ. 77/2023 (Α' 130) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. 

11. Την υπ' αριθ. 38/2020 (Α΄ 174) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31-8-2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των 

πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025». 

12. Την υπ' αριθ. 62564 από 06-06-2021 (Β' 2442) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα 

mailto:vchouliara@civilprotection.gr
ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ



 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-2025». 

13. Την υπ' αριθ. 64957 από 10-06-2021 (Β' 2548) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταφορά 

συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις 

χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Την υπ' αριθ. 126518 από 22-11-2021 (Β' 5524) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Πληροφοριακό Σύστημα Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης». 

15. Την υπ' αριθ. 25656 από 24-03-2022 (Β' 1443) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση 

Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στο Εθνικό 

Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) της προγραμματικής περιόδου 2021 - 2025» στην οποία ορίζεται η Γενική Διεύθυνση 

Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασία ως Υπηρεσία 

Διαχείρισης. 

16. Την υπ’ αριθ. 123675 από 21-12-2023 (ΑΔΑ: ΡΦΚΩΗ-Υ69) Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών «2η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025». 

17. Την υπ’ αριθ. 2335 από 08-02-2024 (Β' 937) Απόφαση Υπουργών Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας, «Τροποποίηση της υπ’ 

αριθ. 43903/27.04.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας και Εσωτερικών “Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα 

διαχείρισης” (Β’ 2112)» και τις δράσεις αυτού όπως έχουν εξειδικευτεί και την πρόβλεψη της παρ. 6. γ), του άρθρου 3, 

σύμφωνα με την οποία τα έργα με Δικαιούχο τη ΓΔΑΕΦΚ που είναι ενταγμένα στο ΤΠΑ του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών μεταφέρονται στο Υπο-Πρόγραμμα Κρατικής Αρωγής και 

Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, υπό την διαχείριση της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

18. Την υπ. αριθμ.107665/5-4-2023 Απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών  περί ένταξης 151 

μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στο «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ» (ΑΔΑ 

Ρ1ΤΘ465ΧΘΞ-ΖΥΣ),   

19. Το υπ' αριθ. 66264 από 01-03-2023 έγγραφο του Δικαιούχου για την απένταξη των έργων από το «ΤΠΑ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ», την αλληλογραφία της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ Κλιματικής Κρίσης και 

Πολιτικής Προστασίας με τον Δικαιούχο και των από 04/03/2024 και 15/04/2024 απαντήσεων σχετικά με την απένταξη 

των έργων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 107665 από 05/04/2023 (ΑΔΑ: Ρ1ΤΘ465ΧΘΞ-ΖΥΣ) Απόφασης Ένταξης ως προς 

τις τριάντα οχτώ (38) πράξεις του ακόλουθου πίνακα, κατόπιν αιτήματος του Δικαιούχου:  

α/α ΠΡΑΞΗ (MIS) ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

1 5203791 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΥΟΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 7-9-1999 ΣΤΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ ΣΤΙΣ ΑΠΟΘΗΚΕΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ (Tμ. Ε. 9969000) (π.κ.2069001) 

2 5203793 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 14-7-93 ΣΤΟ Ν.ΑΧΑΙΑΣ (ΤΜ. Ε. 9369006) (Π.Κ. 2069013) 

3 5203799 
ΓΕΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΑΝΑΓΚΩΝ , 
ΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΚΑΙ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΕΛΛΑΔΙΚΟ ΧΩΡΟ  
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΝΟΙΚΙΟΥ(ΤΜ.Ε.9869001) 

4 5203801 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 1-3-2004 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ Ν. 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΕΞΟΔΑ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ, ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ, 
ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ, ΑΠΑΛΛ/ΣΕΙΣ, ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΝΟΙΚΙ 

5 5203803 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 14.8.2003 ΣΤΟ Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΚΑΙ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΟΥ Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ



 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 3 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

6 5203806 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 10ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2007 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

7 5203808 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ 29ΗΣ & 30ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2007 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΝΟΜΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

8 5203812 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΠΟΥ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 52 ΤΟΥ Ν.1832/89 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 15 ΠΑΡ.1 ΤΟΥ Ν.2308/95, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΠΕΡΑ 
ΤΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΤΟΥΣ, ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟ 

9 5203813 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 
ΤΗΣ 13ΗΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

10 5203818 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 
7/8/2011 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΧΑΙΑΣ 

11 5203819 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ ΚΑΙ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2011 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

12 5203827 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΑΠΌ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 15/6/95 ΣΤΟΥΣ Ν. ΑΧΑΙΑΣ (ΑΙΓΙΑΛΕΙΑ), ΦΩΚΙΔΟΣ & ΒΟΙΩΤΙΑΣ (ΤΜ.Ε.9669301) 
(π.κ.2069303) (Τ.Ε. 2000ΣΕ06910003) 

13 5203833 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η  ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ  ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΈΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ  
ΖΗΜΙΩΝ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΛΟΓΩ ΤΟΥ  ΣΕΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 22ΗΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2014 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ  ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤ 

14 5203834 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΩΝ ΕΝΙΑΙΑ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΟΙΚΙΣΚΩΝ ΤΥΠΟΥ CONTAINER, 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ ΣΤΙΣ ΑΠΟΘΗΚΕΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΣΤΕΓΑΣΗ 
ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ - ΥΠΗΚΟΩΝ ΤΡΙΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΟΙΚΙΣΚΩΝ 

15 5203837 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ  ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗ 18Η ΙΟΥΝΙΟΥ ΤΟΥ 2015 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ Π.ΜΕΛΛΑ ΚΑΙ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ, ΤΗΣ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕ 

16 5203841 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ  ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2014 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΘΑΣΟΥ, 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

17 5203846 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΛΗΜΜΥΡΑ ΤΗΣ  13ΗΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 31ΗΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 ΚΑΙ 
ΤΗΣ 1ΗΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015 ΣΕ ΠΕ 

18 5203857 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΛΗΜΜΥΡΑ ΤΗΣ 27ΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2015 ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΜΑΝΔΡΑΣ- 
ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

19 5203862 
Δωρεάν Κρατική Αρωγή για την επισκευή ή ανακατασκευή κτιρίων, που υπέστησαν βλάβες από την 
πυρκαγιά της 25ης Ιουνίου 2016 στη Δημοτική Κοινότητα Νέου Μαρμαρά της Δημοτικής Ενότητας 
Σιθωνίας του Δήμου Σιθωνίας της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περι 

ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ



 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 4 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

20 5203872 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΗΜΜΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ  ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ  ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 11ΗΣ ΚΑΙ 12ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕ-ΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

21 5203873 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΗΜΜΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ  ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ  ΑΠΟ ΤΙΣ  ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 17ΗΣ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2017 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΈΒΡΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ, Κ 

22 5203875 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΗΜΜΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ  ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ   ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 9ΗΣ ΝΟΕΜ-ΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙ-ΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡ 

23 5203881 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 24ης  ΚΑΙ 25ης  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2017 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΣΚΥΡΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΗΣ ΤΗΣ Π. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧ 

24 5203884 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΕΚΤΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ), ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 15ης  ΚΑΙ 
16ης  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2017 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ Μ 

25 5203885 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 6ης  ΚΑΙ 7ης  ΜΑΪΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 
ΤΗΣ Π. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

26 5203887 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΑΠΟ ΤΗΝ 30η ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 4η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 
2017, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩ 

27 5203889 
ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 6ης  ΜΑΪΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΤΗΣ 
Π. ΙΩΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

28 5203890 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΕΚΤΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ) ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 27ης  ΚΑΙ 
28ης  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ Δ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΤΗΣ Π. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΘΩΣ  

29 5203892 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΕΚΤΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ) ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 8ης  
ΙΟΥΛΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

30 5203893 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 30ης ΣΕΠΤΕΜΡΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ Δ. ΣΚΙΑΘΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ ΤΗΣ Π. ΘΕΣΑΛΛΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

31 5203903 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 26ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΡΗΓΑ 
ΦΕΡΑΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ



 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 5 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

32 5203904 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 29ΗΣ ΚΑΙ 30ΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΗΣ Π. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

33 5203909 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 3ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2019 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ 
ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 

34 5203916 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΝΕΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟΥΣ ΤΗΣ 24ΗΣ  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2019 ΚΑΙ 4ΗΣ  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
2019, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ 

35 5203917 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΛΗΜΜΥΡΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΧΑΛΑΖΟΠΤΩΣΗ ΤΗΣ 15ΗΣ ΚΑΙ 16ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2017 
ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΥΡΩΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝ 

36 5203919 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 20ΗΣ ΚΑΙ 21ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2019 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ 
ΔΗΜΩΝ ΖΑΧΑΡΩΣ ΚΑΙ ΠΥΡΓΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩ 

37 5203930 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΤΗΣ 27ΗΣ ΚΑΙ 28ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΕΣΤΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΗΣ Π. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗ 

38 5203931 

ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΟΝ ΑΝΕΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟ ΤΗΣ 4ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης που χρηματοδοτήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

επιμερίζεται ως ακολούθως:  

ΠΡΑΞΗ 
(MIS) 

ΚΩΔ. 
ΣΑΕ 

ΚΩΔ. ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΣΤΟ ΠΔΕ  

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΜΗ ΕΠΙΛΛΕΞΙΜΟ Π/Υ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

 5203791 Ε069 2000ΣΕ06900001 OXI  -  -  47.522.643,52 47.522.643,52 

 5203791 ΝΑ271 2023ΝΑ27100171 NAI  -  -  0,00 0,00 

 5203791 
Άθροισμα 

        47.522.643,52 47.522.643,52 

5203793 ΝΑ271 2023ΝΑ27100173 NAI  -  -  0 0 

5203793 Ε069 2000ΣΕ06900013 OXI  -  -  8.355.387,72 8.355.387,72 

 5203793 
Άθροισμα 

        8.355.387,72 8.355.387,72 

5203799 Ε069 2000ΣΕ06900027 OXI  -  -  635.962,59 635.962,59 

5203799 ΝΑ271 2023ΝΑ27100179 NAI  -  -  0 0 

 5203799 
Άθροισμα 

        635.962,59 635.962,59 

ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ



 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 6 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

5203801 ΝΑ271 2023ΝΑ27100181 NAI  -  -  0 0 

5203801 Ε069 2004ΣΕ06900003 OXI  -  -  247.676,81 247.676,81 

 5203801 
Άθροισμα 

        247.676,81 247.676,81 

5203803 Ε069 2006ΣΕ06900006 OXI  -  -  5.011.958,64 5.011.958,64 

5203803 ΝΑ271 2023ΝΑ27100183 NAI  -  -  0 0 

 5203803 
Άθροισμα 

        5.011.958,64 5.011.958,64 

5203806 ΝΑ271 2023ΝΑ27100186 NAI  -  -  0 0 

5203806 Ε069 2007ΣΕ06900004 OXI  -  -  498.876,91 498.876,91 

 5203806 
Άθροισμα 

        498.876,91 498.876,91 

5203808 ΝΑ271 2023ΝΑ27100188 NAI  -  -  0 0 

5203808 Ε069 2008ΣΕ06900007 OXI  -  -  6.806,25 6.806,25 

 5203808 
Άθροισμα 

        6.806,25 6.806,25 

 5203812 Ε069 2008ΣΕ06900021 OXI  -  -  5.139.191,52 5.139.018,31 

 5203812 ΝΑ271 2023ΝΑ27100192 NAI  -  -  0,00 0,00 

 5203812 
Άθροισμα 

        5139191,52 5139018,31 

5203813 Ε069 2010ΣΕ06900000 OXI  -  -  358.358,82 358.358,82 

5203813 ΝΑ271 2023ΝΑ27100193 NAI  -  -  0 0 

 5203813 
Άθροισμα 

        358.358,82 358.358,82 

5203818 ΝΑ271 2023ΝΑ27100198 NAI  -  -  0 0 

5203818 Ε069 2012ΣΕ06900001 OXI  -  -  5.525,97 5.525,97 

 5203818 
Άθροισμα 

        5.525,97 5.525,97 

5203819 ΝΑ271 2023ΝΑ27100199 NAI  -  -  0 0 

5203819 Ε069 2012ΣΕ06900005 OXI  -  -  77.427,80 77.427,80 

 5203819 
Άθροισμα 

        77.427,80 77.427,80 

5203827 Ε069 2014ΣΕ06900012 OXI  -  -  59.825,52 59.825,52 

5203827 ΝΑ271 2023ΝΑ27100207 NAI  -  -  0 0 

 5203827 
Άθροισμα 

        59.825,52 59.825,52 

5203833 Ε069 2015ΣΕ06900005 OXI  -  -  854,45 854,45 

5203833 ΝΑ271 2023ΝΑ27100213 NAI  -  -  0 0 

 5203833 
Άθροισμα 

        854,45 854,45 

 5203834 Ε069 2016ΣΕ06900000 OXI  -  -  9.972.728,81 9.972.728,81 

 5203834 ΝΑ271 2023ΝΑ27100214 NAI  -  -  0,00 0,00 

 5203833 
Άθροισμα 

        9.972.728,81 9.972.728,81 

5203837 Ε069 2016ΣΕ06900005 OXI  -  -  18.342,54 18.342,54 

5203837 ΝΑ271 2023ΝΑ27100217 NAI  -  -  0 0 

ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ



 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 7 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

 5203837 
Άθροισμα 

        18.342,54 18.342,54 

5203841 ΝΑ271 2023ΝΑ27100221 NAI  -  -  0 0 

5203841 Ε069 2016ΣΕ06900010 OXI  -  -  28.089,48 28.089,48 

 5203841 
Άθροισμα 

        28.089,48 28.089,48 

5203846 ΝΑ271 2023ΝΑ27100226 NAI  -  -  0 0 

5203846 Ε069 2016ΣΕ06900019 OXI  -  -  12.666,76 12.666,76 

 5203846 
Άθροισμα 

        12.666,76 12.666,76 

5203857 ΝΑ271 2023ΝΑ27100237 NAI  -  -  0 0 

5203857 Ε069 2017ΣΕ06900011 OXI  -  -  0 0 

 5203857 
Άθροισμα 

        0 0 

5203862 Ε069 2017ΣΕ06900017 OXI  -  -  0 0 

5203862 ΝΑ271 2023ΝΑ27100242 NAI  -  -  0 0 

 5203862 
Άθροισμα 

        0 0 

5203872 Ε069 2018ΣΕ06900013 OXI  -  -  0 0 

5203872 ΝΑ271 2023ΝΑ27100252 NAI  -  -  0 0 

 5203872 
Άθροισμα 

        0 0 

5203873 ΝΑ271 2023ΝΑ27100253 NAI  -  -  0 0 

5203873 Ε069 2018ΣΕ06900014 OXI  -  -  0 0 

 5203873 
Άθροισμα 

        0 0 

5203875 ΝΑ271 2023ΝΑ27100255 NAI  -  -  0 0 

5203875 Ε069 2018ΣΕ06900016 OXI  -  -  0 0 

 5203875 
Άθροισμα 

        0 0 

5203881 ΝΑ271 2023ΝΑ27100261 NAI  -  -  0 0 

5203881 Ε069 2019ΣΕ06900004 OXI  -  -  0 0 

 5203881 
Άθροισμα 

        0 0 

5203884 ΝΑ271 2023ΝΑ27100264 NAI  -  -  0 0 

5203884 Ε069 2019ΣΕ06900007 OXI  -  -  0 0 

 5203884 
Άθροισμα 

        0 0 

5203885 Ε069 2019ΣΕ06900008 OXI  -  -  0 0 

5203885 ΝΑ271 2023ΝΑ27100265 NAI  -  -  0 0 

 5203885 
Άθροισμα 

        0 0 

5203887 ΝΑ271 2023ΝΑ27100267 NAI  -  -  0 0 

5203887 Ε069 2019ΣΕ06900010 OXI  -  -  0 0 

 5203887 
Άθροισμα 

        0 0 

ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ



 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 8 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

5203889 Ε069 2019ΣΕ06900012 OXI  -  -  0 0 

5203889 ΝΑ271 2023ΝΑ27100269 NAI  -  -  0 0 

 5203889 
Άθροισμα 

        0 0 

5203890 Ε069 2019ΣΕ06900013 OXI  -  -  0 0 

5203890 ΝΑ271 2023ΝΑ27100270 NAI  -  -  0 0 

 5203890 
Άθροισμα 

        0 0 

5203892 Ε069 2019ΣΕ06900015 OXI  -  -  0 0 

5203892 ΝΑ271 2023ΝΑ27100272 NAI  -  -  0 0 

 5203892 
Άθροισμα 

        0 0 

5203893 ΝΑ271 2023ΝΑ27100273 NAI  -  -  0 0 

5203893 Ε069 2019ΣΕ06900016 OXI  -  -  0 0 

 5203893 
Άθροισμα 

        0 0 

5203903 ΝΑ271 2023ΝΑ27100283 NAI  -  -  0 0 

5203903 Ε069 2020ΣΕ06900008 OXI  -  -  0 0 

 5203903 
Άθροισμα 

        0 0 

5203904 Ε069 2020ΣΕ06900009 OXI  -  -  0 0 

5203904 ΝΑ271 2023ΝΑ27100284 NAI  -  -  0 0 

 5203904 
Άθροισμα 

        0 0 

5203909 ΝΑ271 2023ΝΑ27100289 NAI  -  -  0 0 

5203909 Ε069 2020ΣΕ06900014 OXI  -  -  0 0 

 5203909 
Άθροισμα 

        0 0 

5203916 ΝΑ271 2023ΝΑ27100296 NAI  -  -  0 0 

5203916 Ε069 2020ΣΕ06900021 OXI  -  -  0 0 

 5203916 
Άθροισμα 

        0 0 

5203917 ΝΑ271 2023ΝΑ27100297 NAI  -  -  0 0 

5203917 Ε069 2020ΣΕ06900022 OXI  -  -  0 0 

 5203917 
Άθροισμα 

        0 0 

5203919 ΝΑ271 2023ΝΑ27100299 NAI  -  -  0 0 

5203919 Ε069 2020ΣΕ06900024 OXI  -  -  0 0 

 5203919 
Άθροισμα 

        0 0 

5203930 Ε069 2020ΣΕ06900035 OXI  -  -  0 0 

5203930 ΝΑ271 2023ΝΑ27100310 NAI  -  -  0 0 

 5203930 
Άθροισμα 

        0 0 

5203931 ΝΑ271 2023ΝΑ27100311 NAI  -  -  0 0 

5203931 Ε069 2020ΣΕ06900036 OXI  -  -  0 0 

ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ



 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 9 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

 5203931 
Άθροισμα 

        0 0 

Γενικό 
Άθροισμα 

        77.952.324,11 77.952.150,90 

 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 
 

  

ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ



 

  

    

 
 

 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) Σελίδα 10 
Κωδικός ΟΠΣ: 5203803 (Κωδ. Απόφασης:23242)  

  
 

 

  

 ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο κ. Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργών Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 

4.  Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 

5. Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ d.grouzis@minfin.gr m.giannopoulou5@minfin.gr    

6.  
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων - Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

protokollo@epde.gr , m.vinieratou@minfin.gr , a.maniataki@minfin.gr   

7.  Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών   

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1 Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών  

2. Διεύθυνση Προμηθειών  

3. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  

 

 

 

 

   

mailto:d.grouzis@minfin.gr
mailto:m.giannopoulou5@minfin.gr
mailto:protokollo@epde.gr
mailto:a.maniataki@minfin.gr
ΑΔΑ: 9Λ2246ΝΠΙΘ-ΘΟΔ


		2024-05-09T09:45:52+0300
	Athens




